9.3 - Os critérios para habilitação econômico-financeira e qualificação técnica que o licitante deve atender
estarão em conformidade com o que for determinado no Edital do processo licitatório.

10 - ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATACAO: 

10.1 - 0 custo estimado total da contratação, que corresponde ao valor máximo aceitável, é de R$

2.262.326,00 (DOIS MILHÕES E DUZENTOS E SESSENTA E DOIS MIL E TREZENTOS E VINTE E SEIS
REAIS), conforme custos unitários apostos na tabela do item 1.1 deste termo.

10.2 - No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução
do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais

[...]

critérios técnicos e operacionais necessários, garantindo que a escolha atenda aos princípios da economicidade,
eficiência e transparência, conforme previsto na Lei n2 14.133/2021.

7 - DO VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO (art. 18, 12, VI)

7.1 - O valor estimado da presente contratação é de R$ 2.262.326,00 (DOIS MILHõES E DUZENTOS E
SESSENTA E DOIS MIL E TREZENTOS E VINTE E SEIS REAIS), apurado com base em pesquisa de preços
realizada por meio de múltiplas fontes confiáveis de mercado, visando garantir a representatividade, atualidade
e rastreabilidade dos dados utilizados.

A apuração do valor de referência considerou:

I - Pesquisa estruturada por meio da plataforma M2A Tecnologia, disponível em: